8、吴红女士，1967 年 5 月出生，中国籍，无境外永久居留权。1985 年至

1994 年，任黑河市热力公司运行部计表员；1994 年至 2008 年，任旅顺口区政府

驻黑河办事处办事员；2008 年至今，历任本公司市场部经理、市场部部长。

9、胡绍民先生，1963 年 3 月出生，中国籍，无境外永久居留权。1988 年毕

业于能源部富春江职工大学，大专学历。1984 年至 1992 年，就职于水利电力部

第一工程局机械厂，历任技术员、副厂长；1992 年至 1997 年，任水利电力部第

一工程局第四工程处副科长；1998 年至 2003 年，任中国水利水电第一工程局项

目总工程师、项目经理；2003 年至今，任本公司生产部部长。

10、徐丹先生，1970 年 10 月出生，中国籍，无境外永久居留权。2004 年获

东北财经大学工商管理学院工商管理专业学士学位。1994 年 8 月至 1997 年 8 月，

任大连电源技术有限公司生产部主任；1997 年 8 月至 2002 年 4 月，任大连神思

152

大连海宝生物科技股份有限公司公开转让说明书

科技工程有限公司项目经理；2002 年 4 月至 2005 年 5 月，任大连太阳系便利店

连锁管理有限公司信息部部长；2006 年 8 月至 2014 年 12 月，任本公司 IT 主管；

2015 年 1 月至今，任公司电商部部长。

11、宋志远的情况详见本说明书第二节之“三、与公司业务相关的关键资源

要素”之“（四）公司员工情况”之“2、核心技术人员情况”。

三、发行过程情况

2015 年 1 月 12 日，公司召开第一届董事会第二次会议，会议决议通过公司

挂牌同时定向发行股票的议案，并授权董事会办理相关事宜。

2015 年 1 月 27 日，公司召开 2015 年第一次临时股东大会，会议通过公司

定向发行股票相关事宜。

2015 年 1 月 27 日，公司与投资人海宝财务签订本次定向发行的股票认购协

议。

2015年 4月 28日，兴华就本次发行情况出具了(2015)京会兴验字第 09010013

号《验资报告》予以验证。

四、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东对比

序号

股票发行前股东情况 股票发行后股东情况

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1
大连海宝渔业有

限公司
11,375,000 87.50

大连海宝渔业有限

公司
11,375,000 78.13

2 隋国斌 1,625,000 12.50 隋国斌 1,625,000 11.16

3

大连海宝财务咨询

管理中心（有限合

伙）

1,560,000 10.71

合计  13,000,000 100.00  14,560,000 100.00

153

大连海宝生物科技股份有限公司公开转让说明书

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以

及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

1、发行前后股本结构情况

股份性质
发行前 发行后

数量
（股）

持股比

例（%）
数量
（股）

持股比

例（%）

无限售

条件股

份

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事及高级管理人

员
- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - 1,560,000 10.71

无限售条件股份合计 - - 1,560,000 10.71

有限售

条件股

份

1、控股股东、实际控制人 11,375,000 87.50 11,375,000 78.13

2、董事、监事及高级管理人

员
1,625,000 12.50 1,625,000 11.16

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - - -

有限售条件股份合计 13,000,000 100.00 13,000,000 89.29

总股本 13,000,000 100.00 14,560,000 100.00

股东总数 2 - 3 -

2、发行前后股东人数变动情况

公司本次股票发行对象1名，为有限合伙企业，该合伙企业共有10名自然人

合伙人及1名法人合伙人。本次发行完成后公司股东人数为3名，其中1名法人股

东，1名有限合伙企业股东，1名自然人股东。

3、发行前后资产结构变动情况

以公司截至 2014 年 10 月 31 日的合并报表财务数据模拟测算，本次股票发

行后资产结构变动情况如下：

154

大连海宝生物科技股份有限公司公开转让说明书

项目 发行前 影响数 发行后

总资产（元） 19,153,915.06 1,996,800 21,150,715.06

净资产（元） 16,684,401.36 1,996,800 18,681,201.36

负债（元） 2,469,513.70 - 2,469,513.70

总股本（元） 13,000,000.00 1,560,000 14,560,000.00

资产负债率（%） 12.89 - 11.68

4、发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行后公司控制权无变动。本次发行前，韩建初、韩琳琳、韩伟、

许淑芬是韩伟集团的四名自然人股东，分别持有韩伟集团 40%、20%、20%和 20%

的股权，许淑芬与韩伟为夫妻关系，与韩建初、韩琳琳分别为母子和母女关系，

四人为一致行动人，韩伟集团全资控股海宝渔业，海宝渔业持有公司 87.50%的

股权，因此韩建初、韩琳琳、韩伟、许淑芬共同为公司的实际控制人。本次发行

后，海宝渔业持有公司 78.13%的股权，因此韩建初、韩琳琳、韩伟、许淑芬仍

共同为公司的实际控制人。

5、董事、监事、高级管理人员及其核心员工持股变动情况

序号 姓名 职务或亲属关系

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股

方式

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股

方式

1 许淑芬 董事长 2,275,000 17.50 间接 2,582,000 17.73 间接

2 隋国斌 董事、总经理 1,625,000 12.50 直接 1,625,000 11.16 直接

3 韩建初 董事 4,550,000 35.00 间接 4,910,000 33.72 间接

4 孙庆芳 监事 - -  50,000 0.34 间接

5 薄晓东